Саморегулируемая организация Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл»

Саморегулируемая организация Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл»

ПРОТОКОЛ № 7
заседания Дисциплинарной комиссии СРО НП «ГС РМЭ»

«11» июня  2014г.                                                                                      г. Йошкар-Ола

Место проведения заседания: г. Йошкар-Ола, ул. Петрова, д. 28
Время начала проведения заседания –10 час. 00 мин.

Форма проведения заседания: совместное (очное) присутствие членов Дисциплинарной комиссии СРО НП «ГС РМЭ» (далее – ДК Партнерства).
Общее количество членов ДК Партнерства – 7 человек.
Приняли участие в заседании:
члены дисциплинарной комиссии ДК Партнерства
1. Сизов       Андрей Петрович – председатель Дисциплинарной комиссии
2. Мосунова  Галина Васильевна
3. Козлов       Игорь Валентинович
4. Михеев     Ярослав Николаевич
5. Закиров     Зайнигараф  Габдулмаликович
Отсутствовали:
члены дисциплинарной комиссии ДК Партнерства
	1. Радищев   Юрий Николаевич (на совещании в госкомиссии)
	2. Багнюк     Виталий Викторович (на аукционе по объекту)

Кворум для принятия решений на заседании ДК Партнерства имеется.

На заседание ДК Партнерства приглашены без права голосования:
1. Клепцов Александр Павлович - председатель Контрольной комиссии СРО НП «ГС РМЭ».
2. Галушкин Владимир Владимирович – заместитель генерального директора СРО НП «ГС РМЭ» по техническим вопросам.
3. Ландышева Галина Федоровна - начальник отдела контроля в области саморегулирования СРО НП «ГС РМЭ».
4. Шалаева Татьяна Анатольевна – заместитель начальника отдела контроля в области саморегулирования СРО НП «ГС РМЭ».
5. Уполномоченные представители организаций, которые имеют различные нарушения нормативно-правовых актов СРО НП «ГС РМЭ»:
	№ п/п
	№ по реестру
	Наименование организации
	Руководитель
организации

	1.
	0153
	ООО «Маристрой»
	Короткин  Михаил Альбертович -директор

	2.
	0214
	ООО «Муссон»

	Вершинин Алексей Николаевич-
генеральный директор

	3.
	0081
	ООО «Поволжье»

	Вафин
Марат Радиславович- директор

ПОВЕСТКА ДНЯ

ВОПРОС № 1:  О невыполнении решения Дисциплинарной комиссии Партнерства
от 8 апреля 2014г., Протокол №6.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ  - О невыполнении решения Дисциплинарной комиссии Партнерства от 8 апреля 2014г., Протокол №6.

I.  Слушали: председателя Дисциплинарной  комиссии Партнерства Сизова  Андрея Петровича, который сообщил присутствующим членам ДК Партнерства о невыполнении решения ДК Партнерства следующими организациями – членами Партнерства: не исполнены сроки Предписание  Протокола № 6 от 8 апреля 2014г. (вопросы №1, 2).
Срок исполнения Предписания был установлен – до 28 апреля 2014г.

	№ п/п
	Наименование организации – члена Партнерства, руководитель
	Какие требования нормативно-правовых
актов нарушены

	1. Нарушение Требований по повышению квалификации с проведением Аттестации:

	1.

	ООО «АртХолод»

Бурков
Aртем Mихайлович
генеральный директор

	1. Нарушение Требований, утвержденных решением Общего собрания членов СРО НП «ГС РМЭ» от 18 апреля 2014г.  (требований п.п.3 п. 8 ст. 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации) - не выполнено Требование по повышению квалификации с проведением аттестации.
- 3 специалиста: Патрушев А.В., Бурков Б.Д., Николаев А.В. не прошли курсы повышения квалификации с  проведением Аттестации.

	2.
	ООО
«Ацис Технология»
Трапезников
Владимир Васильевич-
директор
	1. Нарушение Требований, утвержденных решением Общего собрания членов СРО НП «ГС РМЭ» от 18 апреля 2014г.  (требований п.п.3 п. 8 ст. 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации) - не выполнено Требование по повышению квалификации с проведением аттестации.
- 3 специалиста: Варебрус В.Н., Едемский А.В., Косатенко Р.И.  не прошли Аттестацию.

	3.
	ООО
 «Волжское ЭКОП»
Мустафаев
Руслан Алиаскерович- директор
	1. Нарушение Требований, утвержденных решением Общего собрания членов СРО НП «ГС РМЭ» от 18 апреля 2014г.  (требований п.п.3 п. 8 ст. 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации) - не выполнено Требование по повышению квалификации.
- 2 специалиста: Охтеменко Ф.Н., Гришина Е.А.  не прошли курсы повышения квалификации с  проведением Аттестации.

	4.
	ООО
«ВЛАСТ»
Антонов
Сергей Владимирович- директор
	1. Нарушение Требований, утвержденных решением Общего собрания членов СРО НП «ГС РМЭ» от 18 апреля 2014г.  (требований п.п.3 п. 8 ст. 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации)- не выполнено Требование по повышению квалификации с проведением аттестации.
-1 специалист: Филиппов Р.Г.  не прошел Аттестацию.

	5.

ООО
«ДорСтрой-М»

Мартьянов
Михаил Львович-
директор
	1. Нарушение Требований, утвержденных решением Общего собрания членов СРО НП «ГС РМЭ» от 18 апреля 2014г.  (требований п.п.3 п. 8 ст. 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации) - не выполнено Требование по повышению квалификации с проведением аттестации.
- 3 специалиста: Попенко С.П., Петунин А.М.,
Мартьянов М.Л., заявленные на выполнение видов работ,  не прошли курсы повышения квалификации с  проведением Аттестации.

	6.
	Муниципального казенного учреждения «Дирекция муниципального заказа» городского округа «Город Йошкар-Ола»
Павлычев
Виктор Иванович -директор
	1. Нарушение Требований, утвержденных решением Общего собрания членов СРО НП «ГС РМЭ» от 18 апреля 2014г.  (требований п.п.3 п. 8 ст. 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации) - не выполнено Требование по повышению квалификации с проведением аттестации:
- 3 специалиста: Павлычев В.И., Кузнецов В.И.,
Швецов А.Ю., заявленные на выполнение видов работ,  не прошли курсы повышения квалификации с  проведением Аттестации.

	7.

СПК
«Звениговский»

Степанова
Лидия Степановна-
Исполнительный директор
	1. Нарушение Требований, утвержденных решением Общего собрания членов СРО НП «ГС РМЭ» от 18 апреля 2014г.  (требований п.п.3 п. 8 ст. 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации) - не выполнено Требование по повышению квалификации с проведением аттестации:
- 3 специалиста: Файзрахманова М.Н., Хармузов Ф.М., заявленные на выполнение видов работ,  не прошли курсы повышения квалификации с  проведением Аттестации.
- 6 специалистов: Григорьев В.П., Охотников А.В., Петухов А.М., Александров Е.В., Алексеева Т.Ю., Шаймарданов К.З., заявленные на выполнение видов работ, не прошли Аттестацию.

	8.
	ООО
«СК Интеп»

Муртазин
Радим Равилович-
директор
	1. Нарушение Требований, утвержденных решением Общего собрания членов СРО НП «ГС РМЭ» от 18 апреля 2014г.  (требований п.п.3 п. 8 ст. 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации) - не выполнено Требование по повышению квалификации с проведением аттестации:
- 2 специалиста организации: Рыбакова Т.В., Иванов А.В., заявленные на выполнение видов работ,  не прошли курсы повышения квалификации с  проведением Аттестации.

	9.
	ООО
«Крокус»
Наумов
Владимир Юрьевич-
директор
	1. Нарушение Требований, утвержденных решением Общего собрания членов СРО НП «ГС РМЭ» от 18 апреля 2014г.  (требований п.п.3 п. 8 ст. 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации) - не выполнено Требование по повышению квалификации с проведением аттестации.
- 2 специалиста: Колесников И.В., Изинкин Ю.Н. не прошли Аттестацию.

	10.
	ООО
«Марийский нефтеперегонный завод»

Вишняков
Алексей Владимирович
генеральный директор

	1. 1. Нарушение Требований, утвержденных решением Общего собрания членов СРО НП «ГС РМЭ» от 18 апреля 2014г.    (требований п.п.3 п. 8 ст. 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации) - не выполнено Требование по повышению квалификации с проведением аттестации.
- 14 специалистов: Чуркин А.Б., Власов С.Н., Маркова Т.И., Хаиров А.А., Волков И.Б.   Паргунькин И.Н., Смирнов Д.В., Полянин Н.П., Смирнов К.А., Лежнин В.Л., Ефимов И.П., Малыгин И.И., Казаков А.Н., Козлов Э.И. не прошли Аттестацию.

	11.

ООО
«Маристрой»
Короткин
Михаил Альбертович -директор
	1. Нарушение Требований, утвержденных решением Общего собрания членов СРО НП «ГС РМЭ» от 18 апреля 2014г.  (требований п.п.3 п. 8 ст. 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации) - не выполнено Требование по повышению квалификации с проведением аттестации:
- 4 специалиста: Карасев О.Г.,  Кутюков Е.В.,
Прокопьев А.А., Журавлев А.В., заявленные на выполнение видов работ,  не прошли курсы повышения квалификации с  проведением Аттестации.

	12.
	ООО
«Мариремстрой»
Вавилов
Андрей  Сергеевич-
директор
	1. Нарушение Требований, утвержденных решением Общего собрания членов СРО НП «ГС РМЭ» от 18 апреля 2014г.  (требований п.п.3 п. 8 ст. 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации) - не выполнено Требование по повышению квалификации с проведением аттестации:
- 6 специалистов: Ермаков А.Н., Роман Т.Л.,
Куприяшкина Н.Г., Иванов В.В., Напольских Л.Г.,
Беляев С.Г. не прошли Аттестацию.

	13.
	ОАО
«Марспецмонтаж»

Баширов
Хамза Касымович -
генеральный директор
	1. Нарушение Требований, утвержденных решением Общего собрания членов СРО НП «ГС РМЭ» от 18 апреля 2014г.  (требований п.п.3 п. 8 ст. 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации) - не выполнено Требование по повышению квалификации с проведением аттестации.
- 17 специалистов: Сморкалов А.Н., Семячкин М.В., Шабалина В.Е., Сабанцев Ю.А., Иванов В.Я., Декин В.П., Сабанцев А.Ю., Гаязутдинов З.Г.,  Иванов О.А.,
Сибиряков Н.П. Ухов С.И., Кузин А.В., Онучин М.А., Мурзин М.Ф., Ананьев С.В., Тимофеев А.Я., Кочергин А.А.  не прошли Аттестацию.

	14.
	ЗАО
«Марэлектрострой»
Балыбердин Александр Иванович -директор
	1. Нарушение Требований, утвержденных решением Общего собрания членов СРО НП «ГС РМЭ» от 18 апреля 2014г.  (требований п.п.3 п. 8 ст. 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации) - не выполнено Требование по повышению квалификации с проведением аттестации.
 - 4 специалиста:  Балыбердин А.И., Александров Е.В., Игнатьев Н.В., Антонов С.Н.  не прошли курсы повышения квалификации с  проведением Аттестации.

	15.
	ПК
«Моркинская ПМК»

Захаров
Борис  Иванович- председатель
	1. Нарушение Требований, утвержденных решением Общего собрания членов СРО НП «ГС РМЭ» от 18 апреля 2014г.  (требований п.п.3 п. 8 ст. 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации) - не выполнено Требование по повышению квалификации с проведением аттестации:
- 8 специалистов: Иванов А.В., Котов В.Ф.,  Захаров Б.И., Григорьев В.П., Микакова Г.А., Павлова И.Е., Копаев С.А., Васильева Н., заявленные на выполнение видов работ, не прошли Аттестацию.

	16.
	ООО
«Муссон»

Вершинин
 Алексей Николаевич-
генеральный директор
	1. Нарушение Требований, утвержденных решением Общего собрания членов СРО НП «ГС РМЭ» от 18 апреля 2014г.  (требований п.п.3 п. 8 ст. 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации) - не выполнено Требование по повышению квалификации с проведением аттестации:
- 6 специалистов: Усков П.В., Никитина С.В.,
Кузнецов А.С., Чепайкина С.Н., Шабалин В.А.,
Кузьминых В.Г. не прошли курсы повышения квалификации с  проведением Аттестации.

	17.
	ООО
«Параньгинская ПМК»
Гаязов
Фархад Магруфович-
генеральный директор

	1. Нарушение Требований, утвержденных решением Общего собрания членов СРО НП «ГС РМЭ» от 18 апреля 2014г.  (требований п.п.3 п. 8 ст. 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации) - не выполнено Требование по повышению квалификации с проведением аттестации.
- 4 специалиста организации: Ахмедьянов Д.Ф., Хайбраманова Н.Г.,  Бурханутдинов З.Г., Чиркова Т.А. не прошли курсы повышения квалификации с  проведением Аттестации.

	18.
	ООО
"Поволжье"

Вафин
Марат Радиславович- директор
	1. Нарушение Требований, утвержденных решением Общего собрания членов СРО НП «ГС РМЭ» от 18 апреля 2014г.  (требований п.п.3 п. 8 ст. 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации)- не выполнено Требование по повышению квалификации с проведением аттестации.
- 1 специалист: Мухаметдянова Н.С. не прошла курсы повышения квалификации с  проведением Аттестации.
- 7 специалистов: Дегтярева Н.В., Кузьмин А.И., Соловьев Е.П., Поликарпов А.В., Чебоксаринов М.Н., Капустин А.А., Вафин Р.С.  не прошли Аттестацию.

	19.
	ООО
«РК «РОСХОЛОД»

Смирнов
Михаил Владимирович-
генеральный директор
	1. Нарушение Требований, утвержденных решением Общего собрания членов СРО НП «ГС РМЭ» от 18 апреля 2014г.  (требований п.п.3 п. 8 ст. 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации) - не выполнено Требование по повышению квалификации с проведением аттестации:
-3 специалиста: Егоров А.А., Степанов Р.А., Медяков А.В.,  заявленные на выполнение видов работ,  не прошли курсы повышения квалификации с  проведением аттестации.

	20.
	ООО
 "Сернурская
ПМК-519"
Иванов
Аркадий Геннадьевич-
директор
	1. Нарушение Требований, утвержденных решением Общего собрания членов СРО НП «ГС РМЭ» от 18 апреля 2014г.  (требований п.п.3 п. 8 ст. 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации) - не выполнено Требование по повышению квалификации с проведением аттестации.
- 3 специалиста: Сидягин Н.Н.,  Макаров В.С.,
Ямбаршев А.Ф. не прошли курсы повышения квалификации с  проведением Аттестации.

	21.

ООО
«СтройГарант»

Сафаргалиев Зиннур Мухамадгалиевич-
директор
	1. Нарушение Требований, утвержденных решением Общего собрания членов СРО НП «ГС РМЭ» от 18 апреля 2014г.  (требований п.п.3 п. 8 ст. 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации) - не выполнено Требование по повышению квалификации с проведением аттестации:
- 1 специалист: Бадуртдинов М.Н., заявленный на выполнение видов работ, не прошел курсы повышения квалификации с  проведением Аттестации.
- 2 специалиста: Мингазов В.М., Нуриев Ш.В., заявленные на выполнение видов работ, не прошли Аттестацию.

	22.
	ООО
"ЦЕНТР-ЛЮКС"
Лабутина
 Татьяна Анатольевна-
директор
	1. Нарушение Требований, утвержденных решением Общего собрания членов СРО НП «ГС РМЭ» от 18 апреля 2014г.  (требований п.п.3 п. 8 ст. 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации) - не выполнено Требование по повышению квалификации с проведением аттестации.
- 1 специалист: Чапаева А.А. не прошла Аттестацию.

	23.
	ООО
«Энергополис»

Землянский
Роман Александрович -директор

	1. Нарушение Требований, утвержденных решением Общего собрания членов СРО НП «ГС РМЭ» от 18 апреля 2014г.  (требований п.п.3 п. 8 ст. 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации) - не выполнено Требование по повышению квалификации с проведением аттестации:
- 1 специалист: Толстопятенко Р.А., заявленный на выполнение видов работ,  не прошел Аттестацию.

	2. Нарушение Требований по договорам страхования:

	24.
	ООО
«АгроПромСтрой
Инвест»

Бабин
Сергей Анатольевич-
директор
	Нарушение Требований, утвержденных решением Общего собрания членов СРО НП «ГС РМЭ» от 18 апреля 2014г.  (требований п.п. 3 п. 12 ст. 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации)
Нарушен п. 7.1.1. «Требований к страхованию гражданской ответственности, которая  может наступить за причинение вреда вследствие недостатков строительных работ, влияющих на безопасность объектов капитального строительства», в части  размера Минимальной страховой суммы в договоре страхования «на годовой базе», которая устанавливается в размере пяти процентов от годовой выручки, но не менее пяти миллионов рублей.
В «Сведениях о производственной деятельности» от 01.25.2013 года, подписанных директором ООО «АгроПромСтройИнвест» объем  выполненных работ 1 099 749 тыс. руб.
Страховая сумма  должна быть– не менее 54 987.45 тыс. руб.

	25.
	ООО  «ТПК «Славянский дом»

Матвеев
Андрей Викторович-
генеральный директор
	             Не представлен договор страхования (срок договора страхования истек   14 июня 2013г.) нарушение Требований, утвержденных решением Общего собрания членов СРО НП «ГС РМЭ» от 18 апреля 2014г.  (требований п.п. 3 п. 12 ст. 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации)

	26
	ООО «ТеплостройСнаб»

Михайлов
Владимир Петрович-
директор
	             Не представлен договор страхования (срок договора страхования истек   19 января 2014г.) нарушение Требований, утвержденных решением Общего собрания членов СРО НП «ГС РМЭ» от 18 апреля 2014г.  (требований п.п. 3 п. 12 ст. 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации)

II.  Слушали: председателя Дисциплинарной  комиссии Партнерства Сизова  Андрея Петровича, который сообщил присутствующим членам ДК Партнерства о невыполнении решения ДК Партнерства следующими организациями – членами Партнерства: не исполнены сроки Предупреждения  Протокола № 6 от 8 апреля 2014г. (вопросы №3).
Срок исполнении Предписания был до 7 мая 2014г.

	№ п/п
	Наименование организации – члена Партнерства.
(Руководитель)
	Не исполнены меры
 дисциплинарного воздействия.

	27

ООО ПСК «Строй Дом»
Егошин
Сергей Иннокентьевич -директор

	1. Не исполнены сроки Предупреждения Протокола ДК №6 от «8» апреля 2014 года (вопрос №1,  пункт №3).
       Срок исполнения Предупреждения был
       до 7 мая 2014г.
(5 специалистов не прошли курсы повышения квалификации с проведением аттестации:
Пушкин Л.В., Репин В.Д., Зайцев П.В.,
Кузнецова Н.П., Васенев А.Л.,
4 специалиста не прошли Аттестацию: Брижитский В.А., Разумов В.Д., Зверева Л.В., Артемьев И.А.)

1. По курсам повышения квалификации и с проведением аттестации: в ходе обсуждения предложено 23-м организациям (№1-№23) выдать Предупреждение об обязательном устранении выявленных нарушений.

2. По договорам страхования:  в ходе обсуждения предложено 3 организациям (№24-№26) выдать Предупреждение об обязательном устранении выявленных нарушений.

3. В ходе обсуждения предложено в отношении 1-ой организации:
ООО ПСК «Строй Дом» ходатайствовать перед  Советом Партнерства о Приостановлении действия Свидетельства о допуске на 60 календарных дней.

Других предложений не поступило.
Результат голосования:
  «За» -                             5 (пять)
«Против»                      0 (ноль)
«Воздержались»           0 (ноль)

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Двадцати трем организациям (№1 - №23) применить меру дисциплинарного воздействия: Предупреждение об обязательном устранении выявленного нарушения. Срок устранения нарушений -  до 1 августа 2014г. на основании п.2.3. «Положение о применении мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами СРО НП «ГС РМЭ» требований технических регламентов, требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований стандартов и правил саморегулирования»,  утвержденных решением Общего собрания членов СРО НП «ГС РМЭ» от 25 апреля  2012г.

2. Трем организациям (№24-№26) применить меру дисциплинарного воздействия: Предупреждение об обязательном устранении выявленного нарушения. Срок устранения нарушений -  до 25 июня 2014г. на основании п.2.3. «Положение о применении мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами СРО НП «ГС РМЭ» требований технических регламентов, требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований стандартов и правил саморегулирования»,  утвержденных решением Общего собрания членов СРО НП «ГС РМЭ» от 25 апреля  2012г.
3. Ходатайствовать перед  Советом Партнерства о Приостановлении действия Свидетельства о допуске на 60 календарных дней в отношении одной организации:  ООО ПСК «Строй Дом».

	Председатель ДК Партнерства

	Сизов А.П.

	Ответственный за ведение  протокола

	      Шалаева Т. А.

[bookmark: _GoBack]
1

8